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N& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbimet e zhvendosjes
me marimangé dhe bllokimit té automjeteve né territorin e Komunés s¢ Rahovecit”,
me Nr. prokurimi: 623-22-1723-2-2-1 & 623-22-005-2-2-1 t€ datés: 31.03.2022, né kété
pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Liridon R. Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerdsimin e ofertave pér projektin “Shérbimet e
zhvendosjes me marimangé dhe bllokimit té automjeteve né territorin ¢ Komunés sé
Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-1723-2-2-1 & 623-22-005-2-2-1 € datés:
31.03.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,
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NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 per Ve 1)
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4
té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me té cilin Komuna e Rahovecit merr pérsipér mbulimin e shpenzimeve t€ rrymeés pér
Késhillin e Bashkésisé Islame né Rahovec, Teqené e Madhe “Shejh Sylejmani” né
Rahovec dhe Tegené e “Haxhi Shejh Ilaz Shehu™ né Rahovec.

2. Mbulimi i shpenzimeve komunale té cekur né pikén I t€ kétij vendimi do t€ jeté pér
periudhén prej datés 01 Prill 2022 deri me daté 31 Mars 2023.

3. Mijetet do té sigurohen nga kodi pér Shérbime Komunale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Teqesé sé Madhe “Shejh Sylejmani” né Rahovec,
Teqesé s¢ “Haxhi Shejh Ilaz Shehu” né Rahovec,
Késhillit t¢é Bashkésisé Islame né Rahovec,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L040'pér-Vetéqeverisienbukaie té Republikes
sé Kosovés, (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 23 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé& Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.6 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

i

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrajtje té Mjedisit

1. z. Albnor Mullabazi nga Rahoveci, i diplomuar né Fakultetin e Makinerisé dhe
Komunikacionit né Universitetin e Prishtin€s, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit t€ drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s&€ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

3. Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit 1€ Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria p€r Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendini u dérgohet:
o Té eméruarit,
Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe
Arkivit.
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N& mbéshtetje 1& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale té€ Republikés
sé Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 26 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi | pika 1.9 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

z. Berat Duraku nga fsh. Krushé e Madhe, Komuna e Rahovecit, me pérgatitje profesionale
Ekonomist i diplomuar né Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit t€ drejlorisé jané t€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé¢ Komunés sé€ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit
t& Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit,
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Né& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Republikés
sé Kosovés, (“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 20 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.3 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit t€
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Arsim

z. Avni Morina nga fsh. Vrajak, komuna e Rahovecit, me pérgatitje profesionale Doktor i
Shkencave Fizike né Universitetit Universitetin Teknik t€ Tiranés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité t€ drejtorit t& drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit 1€ Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pé€r Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Arsim,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe 5 UBLIKA £
Arkivit. '
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sé Kosovés, (“Gazela zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 21 té Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésit€é e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
i.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.4 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

z. Afrim Limani nga fsh. Zatriq dhe me vendbanim né fsh. Cifllak, komuna e Rahovecit, me
pérgatitie profesionale Ekonomist-drejtimi  kontabilitet né Universitetin e Prishtinés,
emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit té drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s&€ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit 1& Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té f’n:e-rt:ar:r, . GBUIKA i

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, ST WNAE Ry SO
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Zyrés sé personelit, dhe . 7

Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés
s& Kosovés, (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 24 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.7 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

z. Afrim Oruqi nga Rahoveci, me pérgatitje profesionale Jurist i diplomuar n€ Universitetin e
Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit 1€ drejtorisé jané 1€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin ¢ Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s¢ Komunés sé€ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit
t& Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit ¢ Republikés
sé Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 22 té Rregullores pér Organizimin € Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.5 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

1. z. Erhan Morina nga fsh. Xérxé&, komuna e Rahovecit, me pérgatitje profesionale Master né
Banka, Financa dhe Kontabilitet né Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité t& drejtorit t& drejtorisé jané t€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin ¢ Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s¢ Komunés s&€ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

3. Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés
s& Kosovés, (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 28 té Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.11 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. z. Afrim Dina nga fsh. Celiné Komuna e¢ Rahovecit, i diplomuar né Fakultetin pér kulturé
fizike dhe sport né Universitetin € Prishtin€s, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit t€ drejtoris€ jan€ t& pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunés s€
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Administratés s&¢ Komunés s€ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

3. Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit
t& Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personclit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dh Sport,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03.)@040%%?4&&‘0%‘%‘{3&,L¢mﬁmiké5
s& Kosovés, (“Gazeta zynare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 27 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s& Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi | pika 1.10 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit t€
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim

znjsh. Nora Boshnjaku nga Rahoveci, me pérgatitje profesionale juriste e diplomua -
Bagelor prané Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, emérchet:

1.1 Drejtoreshé e Drejtorisé pér Inspektim né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtoreshés s€ drejtoris€ jané t€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin ¢ Komunés s€
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s&¢ Komunés s€ Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t&€ Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarés,

Drejtorisé pér Inspektim,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale i€ Republikés
sé Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 29 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.12 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim

z. Kujtim Dina nga Rahoveci, me pérgatitje profesionale Bacelor i juridikut né n€ Kolegjin
“AAB” né Prishting€, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim.

Detyrat dhe pérgjegjésité té drejtorit t€ drejtorisé jan€ té€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunfs s€
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin € Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s&¢ Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit té Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do 1& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1531 i datés
08.02.2022.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikeés
sé Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 pika 2, nenit 17 dhe
nenit 25 té Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi
1.1, nenit 84 paragrafi 1, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.8 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit 1€
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Shérbime Publike

1. z. Pérparim Krasniqi nga fsh. Opterushé Komuna e Rahovecit, me pérgatitie profesionale

MSC i Sociologjisé Akademike n€ Universitetin e Prishtinés, emérohet:
1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité t& drejtorit 1€ drejtorisé jan€ t€ pércaktuara me Ligjin per
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin ¢ Brendshém,
Kompetencat dhe Pérgjegjésité ¢ Administratés sé Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092 daté
27.03.2015.

3. Ky emérim fillon nga data 01.04.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit 1€ Kryetarit
té Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1& kujdeset Zyra ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té eméruarit,
o Drejtorisé pér Shérbime Publike,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/584/20, i datés: 30.04.2020 pér
formimin e grupit punues pér performancé té komunés

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/584/20, i datés: 30.04.2020
pér formimin e grupit punues pér performancé t€ komunés.

2. Pika 1 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si n€ vijim:
1.19 Blerta Gashi, Transparenca komunale
1.20 Alban Gashi, Barazia gjinore
1.21 Lulzim Krasniqi, Drejtoria pér Arsim

3. Pikét tjera t& vendimit bazik me Nr. Prot. 02/584/20 i datés 30.04.2020 mbesin té pandryshuara.
4. Vendimi hyn né {ugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

Me vendimin Nr. 02/584/20, i datés: 30.04.2020 &éshté formuar grupi punues pér performancé té
komunés sé Rahovecit,

Duke marré parasysh véllimin e madh t& punéve si dhe nevojén e pérfshirjes s€ zyrtaréve (€ tjeré t€
drejtorive dhe njésive té ndryshme né kuadér té administratés s¢ Komunés sé Rahovecit né kété grup
punues, éshté e domosdoshme ndryshimi dhe plotésimi i vendimit bazik me Nr. Prot. 02/584/20, i datés:
30.04.2020 pér formimin e grupit punues pér performancé t€ komunés.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té grupit punues,
s Drejtorisé pér Administraté, dhe
s Arkivit.
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s€¢ Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/1830/22, i datés: 01.04.2022 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.

1.1 Luan Sharku, kryesues

pandryshuara.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/1830/22, i datés: 01.04.2022

Pika 1.1 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

Pikét tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/1830/22, i datés: 01.04.2022 mbesin té

Me vendimin 02/1830/22, i datés: 01.04.2022, &shté caktuar komisioni pér vler€simin e ofertave pér
projektin “Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe bilokimit t€ automjeteve né territorin € komunés
sé Rahovecit” me nr. 1€ prokurimit 623-22-1723-2-2-1 & 623-22-005-2-2-1, t€ datés: 31.03.2022.

Duke marré parasysh se Jeton Krasniqi, i cili me vendimin bazik éshté caktuar kryesues i komisionit
gjendet né pushim vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Luan Sharkut.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Luan Sharkut,

Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L030
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té€ Statutit

t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ) komuna e Rahovecit me Nr. Protokoli
1162, t&¢ dt. 04.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arspetim
Halla ¢ @il vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare t& papérballueshme pér té, pasi qé asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune
_ t& vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até g& u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L ?

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi,
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Njésia Nr./Br./No 82(Kabineti i Kryctarit 1 Komunés)
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PataDawm/Date_O6 104 20 78 L
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040,
nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 2 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 t€ datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér asgjésimin e mallit t&€ konfiskuar

1. Caktohet komisioni pér asgjésimin e mallit t& konfiskuar pa leje né hapésirén publike né
komunén e Rahovecit né kété pérbérje:

1.1. Saranda Rama, kryesuese
1.2. Valon Hoti, anétar

1.3. Arta Kabashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& béj vlerésimin dhe asgjésimin e mailit t€ konfiskuar pa leje né
hapésirén publike né komunén e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4, Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve 1€ hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Inspektim.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve t& komisionit,
o Drejtorisé pér Inspektim, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 1€
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, raportit té vijueshmérisé né puné peér
muajin shkurt 2022, Kryetari i Komunés sé€ Rahovecit merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim béhet hegja € méditjes pér z. Ruzhdi Kabashi nga fsh. Brestoc Komuna e
Rahovecit, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Auditor i Brendshém prané Njésis€ pér
Auditim t& Brendshém né& Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés pér muajin shkurt 2022.

2. Heqgja e méditjes sipas pikés | té kétij vendimi béhet pasi q€ 1 lartpérmenduri ka munguar né puné
gjaté muajit shkurt dhe i njéjti nuk € ka arsyetuar mungesén e tij.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit qé ta b&j€ heqgjen e
méditjes, duke u bazuar né pagén neto té t€ lartpérmendurit.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né raportin e vijueshmérisé né puné pér muajin Shkurt 2022, z. Ruzhdi Kabashi nga {sh.
Brestoc gjaté muajit shkurt ka munguar né vendin e punés dhe i njéjti nuk e ka arsyetuar mungesén né
puné.
Andaj, pas shqyrtimit t& raportit té vijueshmérisé n€ puné pér muajin shkurt 2022, i lartpérmenduri ka

_munguar né vendin e tij t& punés edhe pas paralajmérimeve paraprake, t€ lartpérmendurit i b&het heqja

e njé méditje pér muajin shkurt pér shkak t€ mungesés né vendin e punés.
Nga se u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund té parashtrojé ankes€ Késhillit té
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ t&
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:
Z. Ruzhdi Kabashi nga fsh. Brestoc,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, _
PP i’ . a2 PUBLI,

. Me.s:ts.e sé Personelit, dhe /,‘ on MUNAU§] e,

o Arkivit, (g WRIETAR M 0
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale 1€ KosovEs
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, raportit t€ vijueshmérisé né puné pér
muajin shkurt 2022, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit merr k&té:

VENDIM

1. Me kété vendim béhet hegja e méditjes pér z. Ymret Reshiti nga fsh. Krushé e Madhe Komuna e
Rahovecit, i sistemuar né€ puné dhe detyrat ¢ punés Udhéheqés i njésisé sé personelit né Zyrén e
Kryetarit t€ Komunés pér muajin shkurt 2022.

2. Heqja e méditjes sipas pikés 1 1& kétij vendimi béhet pasi q€ i lartpérmenduri ka munguar né puné
gjaté muajit shkurt dhe i njéjti nuk ¢ ka arsyetuar mungesén e tij.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit q& ta béjé heqjen e
méditjes, duke u bazuar n€ pagén neto té (€ lartpérmendurit.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né raportin e vijueshmérisé né pune pér muajin Shkurt 2022, z. Ymret Reshiti nga fsh.
Krushé e Madhe gjaté muajit shkurt ka munguar né vendin e punés dhe i nj€jti nuk e ka arsyetuar
mungesén né pune.
Andaj, pas shqyrtimit t& raportit t& vijueshmérisé né puné pér muajin shkurt 2022, i lartpérmenduri ka
munguar né vendin e tij t& punés edhe pas paralajmérimeve paraprake, t€ lartpérmendurit i béhet hegja
¢ njé méditje pér muajin shkurt pér shkak 1€ mungesés né€ vendin ¢ punés.
Nga se u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund té parashtrojé ankesé Késhillit t&
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& té
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:

Z. Ymret Reshiti nga fsh. Krushé e Madhe,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Njisisé s¢ Personelit, dhe

o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa oquiuus N (1 N
Protokolit 1210, té dt. 06.04.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

), Eshté néné e 5 fémijéve dhe asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune.
Duke marré parasysh shpenzimet ¢ médha familjare, pasi q€ vajza e saj éshté duke vijuar mésimin né
shkollén e mesme né Rahovec e ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe
blerjen e barnave pér familjar.
.. Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurés, pasi gé
e ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e
sémundjes, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

- »

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Ne bazé 16 nenit 13 3 Ligiis e Vetdgeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040. neat 49

& Ligjit 1& Punés Nr. 03/L-212, Kérkesés sé punétores té miratuar nga eprori i drejtpérdrejt,
si dhe nenit 92 té Statutit t& komuneés, Kryetari i komunes merr kéete:

(B

i =

VENDIERM
Piér dhénien e pushimit té lehonisé

Znj. BUKURIJE RAMADANI nga Krusha e Madhe, e cila ésht¢ né marrédhenie pune
né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Asistente
Administrative 3 prané Drejtorisé pér Administraté, i aprovohet pushimi i lechonisé né
kohézgjatje prej 12 muajve sipas dispozitave té pércaktuara me Ligjin ¢ Punés Nr. 03/L-
oy

E lartpérmendura sipas Ligjit té Punés, 6 (gjashté) muaijt ¢ paré t€ pushimit 1€ lehonis€ do
t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% (€ pagés baz€ nga data dt.05.07.2021 deri
05.01.2022.

Ndérsa. 3 (tre) muajt né vijim. pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés e
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 06.01.2022 deri 06.04.2022.
Ndérsa, 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé nga data 07.04.2022 deri me dt.07.07.2022.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Administraté,

Arsyetim

Punonjésja BUKURIUE RAMADANI nga Krusha e Madhe, e cila éshté né marrédhénie pune né
kohé & pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Asistente Administrative 3 pranc
Drejtorisé pér Administraté, e ka njoftuar drejtorin e Drejtorisé pér Administraté, se nga data
05.07.2021 sec do té shkojé né pushim té lehonisé, sipas flet€ léshimit € spitalit 1€ Gjakovés n¢
nr.829/2021.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar té gjitha kushtet ligjore gé punétorja ta realizoj pushimin ¢
lchonisé, data e shkuarjes n¢ pushim t€ lehonisé konfirmohet sipas flet€ léshimit té spitalit .

Nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Népunésia ka té dreji¢ ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin ¢ Pavarur

- -; 3 . .; . - bt ..; - .‘. I - . . = ) - ‘.‘; e = . " b “'Lm
Mbikégyrés té Shérbimit Civil & Kosovés, nga dita ¢ martjes s€ kéty vendimi. &gumsgzj'o%
; %901
Vendimi u dérgohet: §x ﬂ q"?,:q‘%
o :cnj. Bukurije Ramadani Kryd@e $kgmdnes ‘ég =
o Drejtorisé pér Administraté . ¢ 5 7PN ‘,’g_{:&"
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e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa FIAHOVAC 7 &%
Dosfu e punétores "’4/33“"93:\*"':"?
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NE bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5%

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me laptop pér

Kuvendin Komunal”, me Nr. prokurimi: 623-22-1852-1-2-1 & 623-22-006-1-2-1 t&
datés: 04.04.2022, né kété pérbérje:

1.1. Skender Hamza, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Jeton Krasniqi, anétar

Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me laptop
pér Kuvendin Komunal”, me Nr. prokurimi: 623-22-1852-1-2-1 & 623-22-006-1-2-1 t&
datcs: 04.04.2022,

Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 té Ligjit Nr.
06L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér
Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé Kosoves, si dhe
nenit 92 té Statutit té komunés, Kryetari i komunés sé Rahovecit merr kété:

VENDIM

I. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér té zhvilluar procedurén
e pranimit né puné, njé specialist i Administrimit té Pérgjithshém sipas
konkursit RNO0008496-Zyrtar pér kadastér dhe gjeodezi 2 prané Drejtorisé pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, né két€ pérbérje:

1. Agron Thagi, kryesues

1.1. Ymret Reshiti, zévendésues

2. Ekrem Bytyqi, anétar

2.1. Mujé Hundozi, zévendésues

3. Kapllan Gashi, anétar

3.1. Nazmi Krasniqi, zévendésues

4. Arta Kabashi, anétare

4.1. Flutura Beqiri, zévendésuese

5. Skender Kokollari, anétar (ekspert)

II. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét
Publik dhe Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né
Shérbimin Civil té Republikés sé€ Kosoves .

III. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

IV. Me vendim té njoftohet komisioni, Udhéheqési i Personelit si dhe arkiva.

V. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 1€
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve né bujqési

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né bujqési sipas kérkesés me Nr. Prot. 1103
té datés 29.03.2022, né kété pérbérje:

1.1. Veton Mustafa, kryesues
1.2. Sylejman Daka, anétar
1.3. Bekim Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatoj dhe t& béjé vlerésimin e démeve né bujqési, duke u
bazuar né kérkesén me Nr. Prot. 1103 t& datés 25.03.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
1& pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

5. Komisioni do té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtorin€ pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e DBPZHR, dhe
o Arkivit.
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Njtaie Nit./Be/No 02(Kabingti i Kryetarit 1 Komunds)

Ne/Br.iM u__B_EB\r i fag/Br.str/No.pe ?:,__"-5"‘__{
Dat/Datum Date 17 1 U I?.D'Z_?___
eIR,Vll VEC ORAPNVAC

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-04
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 te
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga zjarri

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuara nga zjarri né stallé sipas
kérkesés me Nr. Prot. 1034, (€ datés: 24.03.2022, né kété pérbérje:

1.1. Veton Mustafa, kryesues
1.2. Sylejman Daka, anétar
1.3. Bekim Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé€ té konstatoj dhe t€ béj vlerésimin e démeve té shkaktuara nga
zjarri né stallé, duke u bazuar né kérkesén me Nr. Prot. 1034, t€ datés: 24.03.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
(€ pérfundojné né nj€ afal t€ arsyeshém.

5. Komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoriné pér
Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e DBPZHR, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac / Mrmicipah Ramree : Kmn .
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 t€ Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi |
pika 1.10 e Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢€ Subvencioneve me Nr.1427 t€
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Fehmi Hoxha nga Rahoveci, me Nr. Protokolit 1223, e dt.
07.04.2022 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té
pjesémartjes né Simpoziumin e Artit “Birgi International Art Colony” né lzmir té Turgisé.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s€ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Fehmi Hoxha nga Rahoveci, ka pranuar ftesén pér pérfagésimin e Republikés sé Kosovés n¢
Simpoziumin e Artit “Birgi International Art Colony” i cili do t&€ mbahet né Izmir t€ Turqisé, nga data 7
maj deri mé€ 14 maj 2022.
Duke marré parasysh se i lartpérmenduri e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ udhétimit dhe
akomodimit né Turqi, éshté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér
mbulimin e shpenzimeve té udhétimit dhe akomodimit pér pjesémarrje né sympoziumin ndérkombétar t€
artit.
Andaj, duke marré parasysh até g& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o z. Fehmi Hoxha nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Nj&sia Nr/Br./No 02(Kabineti | Kryetarit 1€ Komunés)
Nr./Br./No Mr i fag/Br.striNo.pg 5 f
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Wetégeveriste—tokele—téi—tosevésr031-6H)

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1
pika 1.7 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Rexhep Kryeziu nga fsh. Dejné, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 1006, e dt. 23.03.2022 pér ndihmé financiare prej 900.00€ (néntéqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té botimit t& librit me titull “100 kultivaré hardhie (mé t€ mogém & mé
té réndésishém dhe verérat pérkatése”.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Rexhep Kryeziu, si njéri nga shumé shkrimtarét dhe publicistét e komunés s& Rahovecit ka marré
iniciativé pér botimin e librit “100 kultivar hardhie (mé t&é mogém & mé té réndésishém dhe verérat
perkatese" i cili si¢ shihet nga titulli, objekt trajtimi ka 100 kultivaré mé t€ vjetér dhe mé té réndésishém
si dhe verérat pérkatése g€ dalin prej tyre.
Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve né lidhje me
botimin e librit t& tij, shté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér mbulimin
e shpenzimeve pér botimin e kétij libri me réndési pér lexuesit.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
e z. Rexhep Kryeziu nga fsh. Dejné,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

i i Komunés
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té€ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 03/L-040 (“Gazeta zyrtare ¢ Republikes s¢ Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 € Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

MIRATOHET kérkesa e Organizatés sé Veteranéve t€ Lufiés t€ Ushtrisé Clirimtare

t& Kosovés né Rahovec me Nr. Prot. 12435, 1€ dt.

08.04.2022.

OVL - UCK-sé, i ndahen 50 (pesédhjeté} litra nafté pér zhvillimin e aktiviteteve té
ndryshme & shogatave t& dala nga lufta pér muajin prill, 1€ cilat jan€ né plan

programin e OVL — UCK-sé.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesel Drejlonia pér Buxhel dhe Financa dhe

Drejtoria pér Administraté.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

OVL — UCK-sé¢ né Rahovec,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Drejtorisé pér Administraté, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Komuna e Rahqueett
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KABINETT koY CTARST TE EOENTSRADINTY PREDSEDIAA OPSTINEAMUSIIPAL WAL Ly o1 ]

NEé bazé & nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 1& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 t€ Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés s& Rahovecit,

merr kété:
VENDIM

1. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né
puné, 1€ njé specialisti t& ekonomisé sipas konkursit RN00008436-Arkétar né Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa, n€ kété pérbérje:

1. Agron Thaqi, anétar

1.1. Ymret Reshiti, zévendésues

2.Ekrem Bytyqi, kryesues

2.1.Mujé Hundozi, z€vendé&sues

3, Asllan Mazreku, anétar

3.1.Ramadan Kadiri, zévendésues

4, Bjondina Rama, anétare

4.1.Habibe Haxhimustafa, zévendésuese

5.Skender Kokollari, anétar (ekspert)

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé

Kosoves .
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Personelit,
o Anétarét e komisionit,
o Arkivi
A
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kowmuna e Rahovecit
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LAHDOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 t€ Statutit
& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

i. MIRATOHET kérkesa c quiiuine D ¢ N:.
Protokolit 948, e dt. 21.03.2022 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér 1€ lartpérmendurén éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare t& papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétaré i familjes nuk €shté né marrédhénie pune
té€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t€ larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu g€ éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtjeje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 24 paragrafi 4 i Rregullores (QRK) Nr.
01/2018 pér Kthimin e personave 1& zhvendosur dhe zgjidhje t&€ qéndrueshme, dhe nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, 1€ datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés
s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit Komunal pér Kthim

1. Caktohet Komisioni Komunal pér Kthim né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.2 Lulzim Krasniqi - pérfagésues nga arsimi, anétar N e s oo A e aSTAL e Bt %
1.3 Saranda Rama — pérfaqésuese nga shéndetésia, ané’t:I AT AR T MU ESRASIE] PREDSDIEA OPSTINLAINAIAAL MAYOR CRIONTY
1.4 Goneta Mustafa — pérfagésuese nga miréqenia sociale, anétare

1.5 Fadil Bugari - pérfagésues nga shérbimet publike, aétar Ni¢sis Ne/Br.No 03(Kablogti | Krystarit 12 Komunés)

1.6 Selim Metkamberi - pérfagésues nga urbanizmi, anéar meﬂmﬂj\g‘ﬁg—"ﬂ i fig/BrsuNopg 25 2

1.7 Nazmi Krasniqi - pérfagésues nga gjeodezia, anétar PawDaumDue {2 1Y 1 2077

1.8 Pérfagésuesi nga IOM RRK-5, anétar RAHOVEC / ORAHOVAC

1.1 Lendrit Qeli - pérfaqésues nga ZKKK-sé€, kryesues -

1.9 Ivan Savi¢- Pérfaqésues i MKK, anétar

2. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues dhe ka pér detyré qé t€ shqyrtojé
kérkesat pér asistencé nga rastet individuale dhe rekomandon né Komisionin Qéndror Shqyrtues
né kuadér t&é MKK-sé.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né Rregulloren (QRK) Nr. 01/2018 pér
Kthimin e personave 1€ zhvendosur dhe zgjidhje t€ qéndrueshine.

4. Obligohet komisioni qé pér aktivitetet e tij t& hartoj raport vjetor pér Kryetarin € Komunés.

5. Mandati i anétaréve t& komisionit &shté 3 (tre) vjet me mundési vazhdimi edhe pér nj€ mandat
shtes€.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét ¢ komisionit dhe Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

7. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 01/670/18, i datés:
10.12.2018, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin Nr. Prot. 01/07/19, i datés: 11.01.2019.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit, -
e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
s Arkivit.




Kryetari i Komunés — Presednik OpStine —

Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rm 170 SUKA £ KOROVES/RITURLIKA KCEOVO/KERTRLIL UF I anid

lWﬁii‘ﬁF“N‘ ORAHOVACMUNICIPALITY RAHUOVEC

RASINCTU bp FRIAKT T FOMUNEYRAMNTT PREDSEEHEA UFSTINGMLEAGPAL MATCHE CABINET

Njiésia Nr./Be/No (2iKabingti § Krvetant & Komunis)
Nr./Br./No 169 ZNr. i fag/Br.su/No.pg. 9253
Daa/Datum/Date 1; iy 2O

TAHOVEC { ORANOVAC

NE bazé té nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Asgjésimi i bamnave me afat
té skaduar”, me Nr. prokurimi; 623-22-2161-2-2-1 & 623-22-007-2-2-1 t€ datés: 12.4.2022,

né kété pérbérje:

1.1. Etnik Popaj, kryesues
1.2. Saranda Rama, anétare

1.3, Liridon Gashi, anétar

Komisioni ka pér detyré té béj vlerésimin e ofertave pér projektin “Asgjésimi i barnave me
afat t& skaduar®, me Nr. prokurimi: 623-22-2161-2-2-1 & 623-22-007-2-2-1 t€ datés:

12.4.2022.

Obligohet komisioni gé& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve 1é komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.

ari i Komunés
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lo*ﬁie i€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe
vertikal i rrugéve”, me Nr. prokurimi: 623-22-1304-5-2-1 & 623-22-001-5-2-1 té datés:
12.4.2022, né kété pérbérje:

1.1. Muharrem Morina, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Jeton Krasniqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& béj vlerésimin e ofertave pér projektin “Sinjalizimi horizontal
dhe vertikal i rrugéve”, me Nr. prokurimi: 623-22-1304-5-2-1 & 623-22-001-5-2-1 té datés:
12.4.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té filiojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Veiegeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e investimeve né Hotel “Park Plaza” né Rahovec

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e investimeve né Hotel “Park Plaza” né Rahovec sipas
kontratés pér dhénien né shfrytézim (& pasurisé sé paluajishme té komunés Nr. 2099, e datés:
24.5.2013, né kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues
1.2, Esat Hoti, anétar

1.3. Valon Hoti, anétar
1.4. Diellza Canta, anétare
1.5. Sokol Thaqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té béj vlerésimin e pérmbushjes s€ kontratés s¢ dhénies né
shfrytézim té pasurisé sé€ komunés 1€ Hotel “Park Plaza” né Rahovec me Nr. 2099, (€ datés:
24.5.2013 si dhe vlerésimin e pérmbushjes sé planit investiv.

3. Obligohet komisioni & kéto puné ti kryej duke u bazuar né kontratén e dhénies né shfrytézim
té pasurisé s& komunés me Nr. 2099, t& datés: 24.5.2013, planin investiv t& cilin e ka
prezantuar marrési i pasurisé s€ paluajtshme t&é komunés si pas kontraté€s Nr. 2099, t€ datés:
24.5.2013 dhe legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do 1€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat 1€ arsyeshém.

5. Komisioni do 1€ hartoj raport té detajuar me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoriné
pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje ToKale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 &
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14
paragrafi 1 pika 1.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znjsh. Diana Hoti nga fsh. Ratkoc, komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 1189, e dt. 6.4.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes né samitin ndérkombétar “Leap Summit”.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znjsh. Diana Hoti nga Ratkoci, c cila éshté anétarc e organizatés ndérkombétarc Leadership
Development Association (LDA) dega né Kosové ka pranuar ftesén pér pjes€émarrje né samitin
ndérkombétar “Leap Summit”, i cili do té mbahet né Zagreb t€ Kroacisé nga data 9 deri mé 15 maj
2022,
Meqenése ky samit &shté ngjarje globale e qé né fokus e ka edukimin, inovacionin, teknologjiné,
sipérmarrjen dhe tema té tjera & ngjashme, né (& cilin do té marrin pjesé mbi 3000 pjesémarrjes nga e
gjithé bota, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér znjsh. Diana Hoti pér pjesémarrje né kété samit
shumé té réndésishém.
Andaj, duke marré parasysh nevojén e promovimit t& t& rinjve té komunés s€ Rahovecit né arenén
ndérkombétare, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes
né kété samit pér té lartpérmendurén.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e znjsh. Diana Hoti nga Ratkoci,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 €
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14
paragrafi 1 pika 1.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znjsh. Festina Bajraktari, nga fsh. Polluzhg, komuna e Rahovecit, me
Nr. Protokolit 1277, e dt. 14.4.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté
euro) pér mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes né samitin ndérkombétar “Leap Summit”.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znjsh. Festina Bajraktari nga Polluzha e cila éshié anétare ¢ organizatés ndérkombétarc Leadership
Development Association (LDA) dega né Kosové ka pranuar ftesén pér pjesémarrje né samitin
ndérkombétar “Leap Summit”, i cili do té mbahet né Zagreb t€ Kroacisé nga data 9 deri mé 15 maj
2022,
Megenése ky samit éshté ngjarje globale e qé né fokus e ka edukimin, inovacionin, teknologjiné,
sipérmarrjen dhe tema t€ tjera t€ ngjashme, né té cilin do té marrin pjesé mbi 3000 pjesémarrjes nga e
gjithé bota, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér znjsh. Festina Bajraktari pér pjes€marrje né
kété samit shumé té réndésishém.
Andaj, duke marré parasysh nevojén e promovimit té té rinjve té komunés sé Rahovecit né arenén
ndérkombétare, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes
né kété samit pér t€ lartpérmendurén.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o znjsh. Festina Bajraktari nga Polluzha,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
s Arkivi.
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NE& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale té Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né€ Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 té Statutit t& komunés, Kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér té zhvilluar procedurén e pranimit né
puné, té njé specialisti t& ekonomisg sipas konkursit RNO0008499/Zyrtar pér buxhet dhe financa
1né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, n€ kété pérbérje:

1. Agron Thaqi, kryesues

1.1. Ymret Reshiti, zévendésues

2.Ekrem Bytyqi, anétar

2.1.Mujé Hundozi, zévendésues

3. Jeton Kryeziu, anétar

3.1.Ramadan Kadiri, zévendésues

4. Habibe Haxhimustafa, anétare

4.1.Ylfete Kryeziu, z€vendésuese

5.Skender Kokollari, anétar (ekspert)

2. Detyrat € komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosoves .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim 1é njoftehen:

s Zyra e Personelit,

o Anétarét e komisionit,
o Arkivi.
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Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t€ Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né€ Shérbimin Civil t€
Republikés s& Kosoves, si die nenit 92 t€ Statutit t& komunés, Kryetari i Komunés s¢€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né
puné, 1€ njé specialisti 1€ shkencave shogérore sipas konkursit RN00008499/Zyrtar pér biblioteka
4, prané Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, né kété pérbérje:

1. Ymret Reshiti, kryesues

1.1. Agron Thaqi, zévendésues

2 Neki Krasniqi, anétar

2.1.Jeton Kryeziu, zévendésues

3. Luan Danuza, anétar

3.1.Tefik Krasnigi, zévendésues

4.Saranda Rama, anétare

4.1.Saranda Shala, zévendésuese

5.Skender Kokollari, anétar (ekspert)

2. Detyrat ¢ komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s¢
Kosoves.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né dit€én e nénshkrimit.

Me vendim té njoftehen:

e Zyra e Personelit,
o Anétarét e komisionit,

o Arkivi vmgkifg\ .
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-U30 per Vetégeverisien Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té€ Ligjit Nr. 06/L-082 pér
Mbrojtjen e t& dhénave personale, dispozitave t& Rregullores (QRK) — Nr. 01/2018 pér kthimin e
personave té zhvendosur dhe zgjidhje té qéndrueshme, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€
Statutit 1& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.3.2017 dhe kérkesés sé Ministrisé pér
Komunitete dhe Kthim, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtaréve pérgjegjés pér qasje dhe regjistrimin e aplikacioneve né bazén e té
dhénave

1. Me kété vendim caktohen zyrtarét pérgjegjés té cilét do té kené qasje dhe regjistrimin e
aplikacioneve né bazén e té dhénave si né vijim:
1.1. Lendrit Qeli — Udhéheqés i ZKKK - kryesor
1.2. Jovan Bojig — zyrtar pér koordinim té t&é drejtave dhe integrim té komuniteteve -
zévendés

2. Té lartpérmendurit né pikén 1 t€ kétij vendimi do té jené pérgjegjés pér pranimin e
aplikacioneve dhe regjistrimin e tyre né bazén e (€ dhénave,

3. Obligohen personat e lartpérmendur qé t€ veprojné duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L.-082 pér
Mbrojtjen e té dhénave personale dhe dispozitat e Rregullores (QRK) — Nr. 01/2018 pér
kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t€ qéndrueshme.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen zyrtarét e caktuar me két€ vendim si dhe Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e 7. Lendrit Qeli dhe z. Jovan Bojig,
o ZKKK-sé né Rahovec,
e Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéeverisje Cokale te Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 (€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi | pika
1.3 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr Kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Stanimir Mavriq nga fsh. Hogé e Madhe, komuna e Rahovecit, me
Nr. Protokoli 855 e dt. 15.3.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve pér organizimin e turnirit tradicional t& Pashkéve né futboll t& vogél né fshatin
Hogé e Madhe.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté 15.3.2022 z. Stanimir Mavriq né cilésiné e anétarit t& késhillit organizativ t€ turnirit, ka
parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér mbulimin e shpenzimeve té turnirit tradicional né futboll
t& vogél, i cili mbahet pér ¢do vit pér nder té€ Pashkéve né fshatin Hocé € Madhe.

Turniri do té mbahet me daté 23 dhe 24 prill 2022 né fshatin Hogé ¢ Madhe ku né t& parashihen té
marrin pjesé disa ekipe nga ana e té rinjve t€ komunés s€ Rahovecit.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
oz Stanimir Mavrig,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Te Kosoves Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 € Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Instalimi i jasht€ém i ujit,
rrymés dhe kanalizimit né ¢erdhen pér fémijé né fshatin Krushé e Madhe”, me Nr.
prokurimi: 623-22-2320-5-2-1 & 623-22-009-5-2-1 t& datés: 14.4.2022, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Liridon Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vierésimin e ofertave pér projektin “Instalimi i jashtém i
ujit, rymés dhe kanalizimit né ¢erdhen pér fémijé né fshatin Krushé ¢ Madhe”, me Nr.
prokurimi: 623-22-2320-5-2-1 & 623-22-009-5-2-1 té datés: 14.4.2022.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té filiojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né nj€ afat t€ arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anéiaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,
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Njésia Nr/Br./No 02(Kabincti j Krvetarit 12 Komunes)
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DawDanmDate 4/ U 122 T
Komisioni Komunal pér Riintegrim. bazuar né nenin 3 |para¥H#AVEL.OBMOVAQ ). neni 4 paragrafi 3.

neni 18 paragrafi |. 2 dhe nen paragrafi 2.3, neni 21, paragrafi 1. 3 dhe 4. neni 33, paragralt T.1i¢
paragrafi 1.5. paragrafi 2. 3. 4 dhe 7. dhe neni 44. nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5 1€ Rregullores
QRK nr.22/2020 pér Riintegrimin e Pérsonave t€ Riatdhesuar. né mbéshtetje 1€ vendimn nr.01' 11 1€
datés 15.03.2020 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin
publiké, mbéshtetur né vendimin ¢ Kryetarit t€ Komunés pér themelimin e Komisionit Komunal pér
Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén Administrative. nxjerr:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa ¢ znj. Hanemshahe Fiedler ¢ riatdhesuara nga Gjermania.
e kthyer me dt. 12.12.2019 me dhuné. pér mbéshietje nga Programi pér Riintegrimit, pér
Vazhdim Akomodimi edhe pér 6 mujorin ¢ V —té nga data 01.05.2022 deri me 31.10.2022
né vieré 280 Euro per ¢do muaj, sipas kérkesés té parashtruar né ZKKK né Komunén ¢
Rahovecit sipas ofertés mé té liré.

I

. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté familja tre (3} anétaréshe nga komuna e Rahovecit

. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve t€ Brendshme.

s

4. Pér ekzekutimin e pagesés sé gerasé sipasé kétij Vendimi Obligohet Ministria ¢ Mjedisit.
Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés.

O 5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né situaten ¢ krijuar nga Pandemia COVID 19. Komisioni Komunal pér Riintegrim. né
seancén ¢ mbajtur mé daté 15.04.2022, ka shqyrtuar kérkesén e parashtruar me daté 14.04.2022 nga ¢
ri-atdhesuarja znj. Hanemshahe Fiedler né Komunén e Rahovecit pér mbéshtetje nga programi 1
Riintegrimit, pér vazhdim te akomodimit me gira. duke u bazuar né rckomandimet e Zyrés Komunale
pér Kumunitete dhe Kthim.

Pérfituesja éshté néné vetushqyese. dhe né situaté (¢ tillé pandemike dubet € kryhet pagesa nga
Ministria ¢ Financave. duke u mbéshtetur né Rregulloren QRK nr. 22/2020.

Kérkesa aprovohet pér periudhén 01.05.2022 deri me 31.10.2022, né vieré 280 € né muaj.
Komisioni ka shgyrtuar € gjitha dokumentet e prezentuara, dhe sipas déshmive t€ paragitura.
konstaton se e riatdhesuara i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Programi i Riintegrimit, €
pércaktuar me Rregulloren QRK ar. 222020 pér Riintegrimin ¢ pérsonave 1€ Riatdhesuar dhe
Menaxhimin e Programit t¢ Riintegrimit, andaj u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.



Késhillé juridike:

Kundér kéty vendimi. pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditdsh pas prammit i€ tij. mund 18
parages ankesé né Komisionin e Ankesave.

Rahovee. 13.04.2022

Kopja e vendimit i dérgohet:
1.Té riatdhesuarés Hanemshahe Fiedler:
2 Koordinatorit Rajonal t&€ MPB:
3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete:

4. Arkivit 1é Komunés,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& ng_]ll Nr.03/L-040 pér VeteqevenSJe Lokale té Repubhkes sé
Kosovés (“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ =
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe
1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

al @u‘ Y
M RO AEY se"ﬂ‘é‘ho\ﬂé‘gf I‘?EL H;
KAFINETN AR VETARIT TE ROMUNESSASRIT PREDSED. W.Tml.unurul.mrr
Njasia Nr/Br/No 02(Kabineti ) Kyetarit & K omunts)
VENDIM Nesir oL ) QU Nr. i faayBrstaNo.pg 350
Pér gasje né dokumente gublikgunaumpue_{Q 1 U 1 LOC 7.
ILAHUVEC f ORAHOVAC

Miratohet kérkesa me Nr. Prot. 1912, e datés: 19.4.202 dokumenic publike nga
Organizata Joqeveritare Emancipimi Civil Ma Ndryshe - EC MA NDRYSHE dhe i lejohet qasja né
dokumente qé kané€ t€ bé&jné me:
1. A ka komuna kontrata aktive pér furnizim, mbjellje dhe mirémbajtje té fidaneve? Nése
po, a mund té na ofrohet/n kontrata/t?
2. A ka komuna zona apo hapésira té identifikuara q& mund té rekomandohen pér mbjellje
dhe cilat jané ato?
3. Sa éshté numri i fidaneve dhe cilat specie éshté planifikvuar qé té mbjellen pér kété vit?
4, Cilat mund té jené mundésité e bashképunimit, a mund té ofrojé mirémbajtje komuna
juaj nése EC vendos té kontribuoj me numér té caktuar né mbjellje té fidanéve?

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1, té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna ¢ Rahovecit ka pranuar kérkesén pér gasje n¢ dokumente publike, me Nr. Prot. 1912, e datés:
19.4.2022 nga Organizata Jogeveritare Emancipimi Civil Ma Ndryshe - EC MA NDRYSHE. Andaj, i
lejohet qasje e ploté né dokumentet e kérkuara.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit 1& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vierésimit t€ t€ gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankes€ né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
s Haziz Krasniqi, Zyrtar pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e Organizata Jogeveritare Emancipimi Civil Ma Ndryshe - EC MA NDRYSHE ,
» Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
o Zyrés sé Prokurimit, =
o Arkivit. @2“3:» E RarOp
tifi

i Komunés
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R

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005, té datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

s w

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér prezantimin e sistemit € riciklimit dhe edukimit
mjedisor né territorin e komunés s& Rahovecit né bashképunim me Jica nga Japonia

Formohet komisioni pér prezantimin e sistemit t& riciklimit dhe edukimit mjedisor n€ territorin e
komunés sé Rahovecit né bashképunim me Jica nga Japonia, né kété pérbére:

1.1 Pérparim Krasnigqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar
1.2 Bjondina Rama, zyrtare ¢ larté pér Mbrojtje t& Mjedisit, anétare
1.3 Avni Morina, drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, anétar

1.4 Avni Cena, pérfagésues i kompanisé Eko-Regjioni, anétar

1.5 Qazim Hoti, pérfaqésues i kompanisé Eko-Drinia, anétar

. Komisioni ka pér detyré€ gé:

- Té ndérmerr veprimet e orientuara né edukimin mjedisor né territorin € komunés s€ Rahovecit

- Té pérfshihen nxénsit e klasés 4 (néntévjecarét)

- Té pérzgjedhen shkollat: 2 shkolla (1 nga zona urbane dhe 1 nga zona rurale)

- Té pércaktohen materialet e synuara: vendosur nga ZMM pas konsultimit me ricikluesit
nga regjistri i ricikluesve formal qé do té jepet ZMM

- Té negociohet me blerésit (konfirmimi i mundésisé s€ grumbullimit t& materialeve té
riciklueshme né shkolla, frekuenca, sasia dhe kushtet e secilit material)

Obligohet komisioni g& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdesen anétarét e komisionit, drejtorét e drejtorive dhe

pérfaqésuesit e kompanive pér menaxhim té€ mbeturinave.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
s Anétaréve té komisionit dhe
. 3
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/20087), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovae/Municipality Rahoj@e==s
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Njésia Nr./Br./No §2{Eabi
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& Kosovés

Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés 10.4.2019,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizimi dhe rregullimi i xhamave né shkollat e komunés sé€ Rahovecit” me numeér té
kontratés 623-22-1558-1-3-6/C362, si né vijim:

1.1 z. Qamil Sylka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Depoist, prané Drejtorisé pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés | (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2 z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen gé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejipérdrefté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe L
Arkivi. SToALE
L RVETARISY atifi
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Muniicipal Mavor

KABIET [ KRYETARST TE KOMUNESAATINTT PREDIEDIXA OFSTINEMUNICIFAL MAYDR CABINET

MjZsia Nr./Br./MNo 0
Nr.fB3r./No _{Q_&_@_Nr. i fnqlBr.su'lNo.pg_:'C_)E?'
Da/Datum/Dat @_L_L_Ll_w_tl-‘
RAHOVEC/Or  HMOVAL

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-0407pér Vettqeverisjen Lokale t€ Kosoves
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 € Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01 i datés 10.4.2019,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.3.2017,
Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe bllokimit t& automjeteve né territorin e
komunés sé Rahovecit” me numér t& kontratés 623-22-1723-2-2-1/C363, si né vijim:

1.1 z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher
i kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen gé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés n€ pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
¢ Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Njasia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetasit 18 Komuns)
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DawDatum/Date_ 20/ Y oL
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetéqeverisjeokatetéKosoves NrdI-040——
(“Gazeta zyrtare € Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe

4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues té “Javés sé Déshmoréve”

1. Caktohet késhilli organizues i aktiviteteve pérkujtimore “Java ¢ Déshmoréve” né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbére:
1.1 Fatmir [ska, kryesues
1.2 Defrim Kafexhiu, anétar
1.3 Afrim Dina, anétar
1.4 Nora Boshnjaku, anétare
1.5 Qemajl Krasniqi, anétar
1.6 Muharem Morina, anétar
1.7 Blerta Gashi, anétare
1.8 Avni Morina, anétar
1.9 Saranda Rama, anétare
1.10 Arsim Kastrati, anétar
1.11 Feriz Thaqi - pérfagésuesi i OVL t&€ UCK-s€, anétar

2. Késhilli organizues ka pér detyré qé t& ndémmerr té gjitha veprimet e nevojshme pér
organizimin dhe mbarévajtjen e aktiviteteve pérkujtimore “Java e Déshmoréve”.

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t€ aktiviteteve pérkujtimore “Java
e Déshmoréve” i takon kryesuesit té késhillit organizues.

4. Obligohet késhilli organizues gé t& hartoj raport t& detajuar pér Kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& aktiviteteve pérkujtimore “Java e Déshmoréve”.

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi dhe t& gjithé anétarét e késhillit
organizues.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim 1é njoftohen:
e Anétarét e késhillit organizues, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac/ Municipality Ralovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstin
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DataDanmDae 2014/ WDz
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008"), nenit 2 dhe nenit 9 t& Rregullores MF-
Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér tjetérsimin e pasurisé jo financiare, jo kapitale

Caktohet komisioni pér tjetérsimin e pasurisé jo financiare jo kapitale né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1 Tefik Krasniqi, kryesues
1.2 Luan Sharku, anétar
1.3 Ajet Cena, anétar

Komisioni ka pér detyré qé (€ béjé tjetérsimin ¢ pasurisé jo financiare, jo kapitale t&
Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e

Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin aktual né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Obligohet komisioni qé pasi té pérfundoj punén 1€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
Arkivit.
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Né& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008%), dispozitave t€ Rregullores MF-
Nr.02/2013 Pér Menaxhimin ¢ Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

5.

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér asgjésimin e pasurisé jo financiare jokapitale

Caktohet komisioni pér asgjésimin e pasurisé jo financiare, jo kapitale né Komunén e
Rahovecit, né pérbége prej:

1.1 Luan Sharku, kryesues

1.2 Samir Hasku, anétar

1.3 Teki Mustafa, anétar

Komisioni pér asgjésimin e pasurisé jo financiare, jo kapitale né Komunén e Rahovecit
do & jeté organ i pérkohshém i formuar nga Kryetari i Komunés.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar ne Rregulloren MF-Nr.02/2013
Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin
aktual né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
1€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

L
2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
3. Arkivit, Xe,

Anétaréve té komisionit, —
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 &€ Ligjit pér Veté
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 te Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Qi . .
Protokoli 1251, e dt. 13.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve té intervenimit kirurgjik dhe blerjen ¢ barave pér tretman t&
sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

B vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté financiare té papérballueshme pér té, pasi q& asnjé anétaré i familjes nuk éshté né marrédhénie pune
té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés, pasi gé
shpenzimet e intervenimit kirurgjik dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t€
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes,
késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
®
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Saciale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe :
o Arkivi SNV
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér—Vetéqeverisje-Eokale t€ KosovésNro37L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
té¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e*me Nr.
Protokolit 1323, té dt. 19.04.2022 pér ndihmé financiare prej 950.00€ (néntégind e pesédhjeté
euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve € Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman € vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare 1& papérballueshme pér t&, pasi qé asnjé anétaré i familjes nuk €shté né marrédhénie pune té
vazhdueshme.

\ Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto 1€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,

¢tari i Komundés
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Né& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vete 530ves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
1 Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427, t& datés: 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c @iy e Nr. Protokolit 1285, e dt.
14.4.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve té

mijekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes s€ vajzés.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Vajza vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém peér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes sé vajzés éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té lartpérmendurén.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare té té lartpérmendurés, pasi qé shpenzimet e
mjekimit dhe té blerjes s&¢ bamave kané kosto t€ larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin e
shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé vajzés, késhtu gé
&shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
*

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Mﬁ:&aéy.crisjﬁiukale_téﬂléosevé&-ﬁrﬁ}‘bﬁjw
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427, té datés: 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa em, komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolit 1254, e dt. 13.04.2022 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sémundjes sé
vajzes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Vajza cq D v.an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes sé vajzés €shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t€
papérballueshme pér t€ lartpérmendurin.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare t& té lartpérmendurit, pasi q€ shpenzimet e
intervenimit t& mjekimit dhe té blerjes sé barmave kané kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé
vajzés, késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njaftohen:
[ ]
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare né Palestrén e
Sporteve “Mizahir Isma” né Rahovec

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t€ shkaktuara né
Palestrén e Sporteve “Mizahir Isma” né Rahovec, né pérbérje prej:

1.1 Arsim Kastrati, kryesues
1.2 Artan Asllani, anétar
1.3 Agim Hoti, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té bé vlerésimin e¢ démeve materiale dhe financiare té
shkaktuara né Palestrén e Sporteve “Mizahir Isma” né Rahovec.

3. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t€ punés t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén € Rahovecit.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojn né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.B37E=0d6-pér-VetéqeverisferrEokatetéicosove
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. AOl i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull; “Furnizim me shkumésa pér shkollat e komunés s&€ Rahovecit” me numér t€ kontrat€s
623-22-1464-1-3-6/C361, si né vijim:

1.1 z Qamil Sylka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Depoist prané Drejtorisé pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejié i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t¢ bé&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés n€ pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AO1, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njaftohen:

e Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i dreftpérdrejeé,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit per Veteqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosov&s Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c @i mc Nr. Protokoli 1373, e dt. 21.4.2022
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) p&r mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
(lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

* me datg 21.4.2022 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 15.3.2022 ka lindur djalé.

Andaj, duke marr# parasysh se ¢ lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me
kété rast e njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér ~ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
]
» Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
¢ Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Njésia Ne./Br.MNo 02(Kabineti | Kryetarit (2 Komunés)
Nr.IBrJNo_!_Q_@Nr. i faqlBr.squo.pg__%_o
DauDanm/Date 20y 14 1 71D 2N

RAHOVEC | ORANIDVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427, €
datés: 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa cqiuii N - Nr. Protokoli 1374, e dt.
21.4.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind curo) pér mbulimin e shpenzimeve (€
lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
i me daté: 21.4.2022 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 5.3.2022 ka lindur vajz&.
Marré parasysh se e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té

lehonisé pér¢ S i dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, QSLW Ex
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Qgﬁoﬁsgﬁ f:goa&o,
Y o

o Arkivi. ’ ,“}3'
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (NG - N:. Protokolit 1372, e dt. 21.4.2022
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e¢ shpenzimeve t¢ lindjes
(lehoniség).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
me daté 21.4.2022 Ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér lehoni

(lindje) pasi q& me daté 21.3.2022 ka lindur djalé.
Andaj, duke marré parasysh se e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me
kété rast e njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
zlementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér g si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

[ ]
o Drejtoria pér Shé’n!eté’si dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 23 t& Rregullores MF-NR-04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 (& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

6.

VENDIM

Pér caktimin e ekipit pér monitorimin e implementimit té projekteve té pérfituesve té

mbéshtetjes financiare

Caktohet ekipi pér monitorimin e implementimit t€ projekteve té pérfituesve t€ mbéshietjes
financiare lidhur me zbatimin e projektit sipas kontratés s¢ nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe
pérfituesit t&€ mbéshtetjes financiare pér vitin 2022, né kété pérbérje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues
1.2. Ardian Rama, anétar

1.3. Blerta Gashi, anétare
1.4. Qemajl Krasniqi, anétar
1.5. Muharem Morina, anétar

Ekipi ka pér detyré qé té monitoroj dhe t€ béj raport mbi implementimin dhe zbatimin e
projekteve apo programeve sipas kontratés sé nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit t&
mbéshtetjes financiare pér vitin 2022, duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t&€ OJQ-ve.

Obligohet ekipi monitorues qé té veproj duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t&€ OJQ-ve.

Ekipi monitorues do té fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri n€ pérfundimin e kontratés
sé lidhur ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit t€ mbéshtetjes financiare.

Ekipi monitorues do té hartoj raporte periodike me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe
Drejtoriné pér Kultur€, Rini dhe Sport.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 16 njoftohen:

Anétarét e ekipit monitorues,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,,
Pérfituesi i mbéshtetjes financiare, dhe
Arkivi.
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NE& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t&€ Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 té Statutit t€ komunés, Kryetari i komunés s€ Rahovecit
merr kété:

VENDIM

L. Me kété vendim formohet komisioni i rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné,
njé specialist t& inxhinierisé sé ndértimit sipas konkursit RN0O0008697 pér pozitén: Inspektor i
ndértimit prané Drejtorisé pér Puné Inspektuese, né kété pérbérje:

1. Agron Thagqi, kryesues

1.1. Ymret Reshiti, zévendésues

2.Valon Hoti, anétar

2.1.Shagqir Berisha, z&vendésues

3.Lendrit Qeli, anétar

3.1.Skender Hamza, zévendésues

4. Habibe Haxhimustafa, anétare

4.1.Flutura Beqini, z€vendésuese

5.Skender Kokollari, anétar( ekspert)

II. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés.

II1. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njaftohen:
e Zyra e Personelit,
o Anétarét e komisionit,
o Arkivi.
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NEé bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 t€ Statutit t€ komunés, Kryetari i komunés sé Rahovecit
merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim formohet komisioni i rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né€ puné,
njé specialist i Administratés t& Pérgjithshém sipas konkursit RN00008703 pér pozitén: Inspektor
i shérbimeve publike prané Drejtorisé pér Puné Inspektuese, né kété pérbérje:

1. Apron Thagqi,anétar

1.1. Ymret Reshiti,zévendésues

2. Mirsad Shala, kryesues

2.1.Shagqir Berisha, zévendésues

3. Lendrit Qeli,anétar

3.1.8kender Hamza, zévendésues

4. Habibe Haxhimustafa, anétare

4.1.Flutura Beqiri, z€vendésuese

5.Skender Kokollari, anétar {ekspert)

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés sé

Kosovés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Zyra e Personelit,

s Anétarét e komisionit, B aLlKA &
. R NAE%
o Arkivi, +o SETAR /0 OZ_
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né Kosové
{“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 16 (€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 8/2019™), nenit 22 paragrafi 2.3 i Ligjit Nr. 03/L-
147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe nenit 21 té Rregullores Nr, 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime t& Tjera t& Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit 1€ Komunés sé€
Rahovecit Nr. 1005 i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e shpérblimit té pérvjetorit (jubile)

1. MIRATOHET pjesérisht e bazuar kérkesa e z. Binak Kryeziu nga fsh. Retij€¢, komuna ¢
Rahovecit, me Nr. Prot. 1070, t& dt. 28.3.2022, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Drejtor i
Njésisé sé Auditimit t& Brendshém, prané prané Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés s€ Rahovecit.

2. LEJOHET pagesa e shpérblimit jubilar t€ pérvjetorit jubilar t€ marrédhénies s¢ pandérpreré té
punés pér 10 (dhjeté) vjet pér népunésin sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

3. AUTORIZOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé né harmoni me aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi té kryejé pagesén né shumén prej 25% té pagés mesatare né shérbimin civil né emér €
shpérblimit & pérvjetorit (jubile) té parashtruesit t€ kérkesés dhe mjetet t€ derdhen né€ xhirollogariné
e té lartcekurit.

Arsyetim
Mé daté 28.03.2022 z. Binak Kryeziu ka parashtruar kérkesé pér kompensimin e pagesés jubilare nga
data: 1.3.2000 dhe né vazhdimési deri né ditét e sotme si Drejtor i Njésisé s€¢ Auditimit t€ Brendshém,
prané prané Zyrés sé Kryetarit t€ Komunés sé Rahovecit.
Né bazg té akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi, kérkesa e té njéjtit €shté miratuar pjesérisht dhe alé pér
pagesén e shpérblimit jubilar pér 10 (dhjetg) vite té punés s& pandérpreré né shérbimin civil duke
llogaritur nga dt. 13.05.2010 kur ka hyré né fuqi Ligji Nr. 03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve Civil deri
né datén e parashtrimit & kérkesés, kjo pér arsye se ligji né fjalé nuk e parasheh pagesén pér vitet e
méhershme (retroaktive).
Vendimi bazohet né nenin 22 paragrafi 2 pika 2.3 té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civilé i
dt. 13 maj 2010 si dhe nenit 21 t& Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera
t& Népunésve Civil té dt. 24.12.2012, né & cilét parashihet pagesa e shpérblimit t& pérvjetorit (jubile).
Andaj, pas shqyrtimit & kérkesés, né bazé t€ dispozitave ligjore né fugi, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund té parashtrojé ankesé prané Késhillit
té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ t&
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:
s z. Binak Kryeziu nga fsh. Retijé, L T O eTAR
o . Lo 4o,%
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o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né¢ Kosové
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 16 t& Ligjit Nr. 06/L-114 p&r Zyrtarét
Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 8/2019"), nenit 22 paragrafi 2.3 i Ligjit Nr. 03/L-
147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe nenit 21 t& Rregullores Nr. 33/2012 p&r Shtesat né Pagé dhe
Kompensime t& Tjera t& N&punésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit Nr. 1005 i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komuné&s, merr k&té:

VENDIM
Pér pagesén e shpérblimit t& pérvjetorit (jubile)

1. MIRATOHET pjesérisht e bazuar kérkesa e z. Miftar Krasniqi nga fsh. Gexh&, komuna e
Rahovecit, me Nr. Prot. 1169 t& dt. 5.4.2022, i sistemuar n& puné& dhe detyrat e punés Gjeometér
pran& Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& n& Komunés s&¢ Rahovecit.

2. LEJOHET pagesa e shp&rblimit jubilar t& p&rvjetorit jubilar t& marrédhénies s&€ pandérprerg t&
punés pér 10 (dhjet&) vjet pér népunésin sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. AUTORIZOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& n& harmoni me aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi t& kryej& pages&n né& shumén prej 25% t& pagés mesatare né€ shérbimin civil né emér t&
shpérblimit t& pérvjetorit (jubile) t& parashtruesit t& kérkesés dhe mjetet t& derdhen né& xhirollogaring
e t& lartcekurit.

Arsyetim
Mé daté 5.4.2022 z. Miftar Krasniqgi ka parashtruar kérkesé pér kompensimin e pagesés jubilare pér
periudh&n prej 20.10.1983 deri 28.5.1998 dhe pér periudhé&n prej 1.9.1999 dhe n& vazhdimési deri né
ditét e sotme si Gjeometér prané Drejtoris€ p&r Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& né Komunés sé
Rahovecit.
N& bazé t& akteve ligjore dhe n&nligjore né& fuqi, kérkesa e t& njéjtit &sht& miratuar pjesérisht dhe até pér
pagesén e shpérblimit jubilar p&r 10 (dhjet®) vite t& punés sé pandérprer n& sh&rbimin civil duke
llogaritur nga dt. 13.05.2010 kur ka hyr& né fuqi Ligji Nr. 03/L-147 p&r Pagat e Népunésve Civil deri
né datén e parashtrimit t& kérkes#s, kjo pér arsye se ligji n& fjal& nuk e parasheh pagesén pér vitet e
mé&hershme (retroaktive).
Vendimi bazohet né nenin 22 paragrafi 2 pika 2.3 t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civilg i
dt. 13 maj 2010 si dhe nenit 21 t& Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime tg tjera
t& Népunésve Civil t& dt. 24.12.2012, n& t& cilét parashihet pagesa e shpérblimit t& p&rvjetorit (jubile).
Andaj, pas shqyrtimit t& kérkes#s, n& bazé t& dispozitave ligjore n& fuqi, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
Késhillg Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pak&naqur, mund t& parashtrojé ankesé prané Késhillit
t& Pavarur Mbik&qyrés p&r Shérbimin Civil t& Kosovés, ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & t&
njgjtit.

Vendimi u dérgohet:

Z. Miftar Krasniqi nga fsh. Gexhé,
Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& bazg t& nenit 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale t& Kosov&s nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtar€t Publik,
nenit 17 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karriergn né Shérbimin Civil t&
Republik&s s& Kosoves, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés, Kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kEté:

YVENDIM

1. Me k&té vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit n&
pung, njé specialisté t& gjeodezis sipas konkursit RN00008433 pér pozitén: Zyrtar pér rrjet dhe
matje-gjeodet prané Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, n& k&té pérbérje:

1.Ymret Reshiti,angtar

1.1.Agron Thaqi,z&vendésues

2 Kapllan Gashi,kryesues

2.1.Nazmi Krasniqi, z&vendésues

3.Lendrit Qeli,anétar

3.1.Skender Hamza, zévendésues

4. Elma Shehu, anétare

4.1 Flutura Beqiri, z&vendésuese

5.Skender Kokollari, anétar (ekspert)

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosoves.

3. P&r zbatimin e k&tij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Personelit,
o Anétarét e komisionit,
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té
Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-164 pér
Financimin e Programeve t& Vecanta t& Banimit, nenit 57, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dhe Kérkesés sé Ministrisé s& Mjedisit,
Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés Nr. 780/22, e datés: 23.02.2022, Kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit/es pérgjegjés (administrator/e) pér regjistrimin dhe administrimin e
kérkesave pér banim social

1. znjsh. Saranda Rama, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtare per ¢éshtje sociale, prané
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtare pérgjegjése (administratore) pér regjistrimin dhe administrimin e kérkesave
pér banim social.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtares pérgjegjése (administratore) pér regjistrimin dhe
administrimin e kérkesave pér banim social né Komunén e Rahovecit, jané t€ pércaktuara né
Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t€ Banimit.

3. Obligohet e lartpérmendura gé t& veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin €
Programeve t& Veganta t& Banimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset znjsh. Saranda Rama dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

5. Me hyrjen n& fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1588/22, i datés
24.02.2022.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o znjsh. Saranda Rama,
o Divizioni i Banimit, MMPHI, GRREROS0,,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe o S ‘
o Arkivi.

RCFUBLIKA E KOEOYDS/RIEPUBLIKA KOBOVO/ REPUBLIC OF ROSOVO,
KOMUNA RANOVECOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVE!

KABINETI | ERYITART T£ KOMUNESKARINET PREDSEDIXA DOFTINGMUNICIPAL MAYOR CAMNLT

Nijésia Nr./Br./No ineti tarit 12 Komungs)
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunis — Presednik Opétine — Municipal Mayor

N& baz# t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet&geverisie Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&8 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005, t& datés: 29.03.2017, Kryetari i Komung&s merr kéts:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit pér Banim Social né Komunén e Rahovecit,
2022-2024
1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit p&r Banim Social né Komunén e Rahovecit,
2022-2024, n& kété pérbérje:
1.1 Lendrit Qeli, kryesues
1.2 Drita Shabani - VORAE, anétare
1.3 Geoneta Mustafa, anétare
14 Shpc_]tim Mustafa., anétar REFUBLIKA E KOSQVES/REPUBLIKA KOEOVO/ REFUBLIC OF KCEOVD
1.5 Skender Hamza, anétar m""”“’“W“"“*”““W”"W"”mammm
1.6 Ellma Shehu, anétare F KRYETART T KONUNESRARDNET PREDSEDIEA OFSTINUMUNICTAL MAYOR CARINTT
1.7 Ekre'm Byt)fqi, anétar Njgsia Ne./Br/No inieti i Krvetarit 1 K
1.8 Neki Krasniqi, anétar Nr/Be/No JﬂﬂQ_Nr.  fa/Brsu/Nopg. 242
1.9 Saranda Rama, anétare Data/Datum/Date_2 7} 1,
1.10 Artan Asllani, anétar RAHOVEC / ORAHOVAC
1.11 Valon Hoti, anétar
1.12 Arben Gashi, anétar
1.13 Blerta Gashi, anétare
2. Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Planin p&r Banim Social né Komunén e Rahovecit,
2022-2024.
3. Obligohet grupi punues qé & veprojé duke u bazuar n¥ ligjet dhe aktet n&nligjore t&
aplikueshme n& Republikén e KosovEs.
4. Grupi punues do t& filloj& pungn menjehert pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyesh&m.
5. Obligohet grupi punues q& pas pérfundimit t& punéve te hartoj& raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen andtarEt e grupit punues né Komunén e
Rahovecit, 2022-2024.
7. Ky vendim hyn n& fugi menj&heré pas ngnshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve 1é grupit punues,
o Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosov

Komuna e Rahovecit aor

Opstina Orahovac/Municipalit  LIKA L HOGOVES RETUBLLKA KOBOVOY REFUELIC OF KCEQVO
Kryetari i Komun@s — Presednik Opétin W P VIR ORAHOVACMUNICIPALITY RAOVE

KABINETY ! KEYETARIT T KOMUNESFABINTT PREDSEDIEA OPSTINEAUNTUPAL MATDR CARINET

Nijasia Nr/Br./No 02(Kabineti ) Kryetant t& Komunés)
Nr./Br/MNo Z_Q_( J{_Nr. i fag/Brsa/MNo.pe. 3_6_i

Data/Datum/Date 21 -"__l:L-"_ﬂm.Q_.
RAHOVEC / DR AHOVAC
N& mbéshtetje té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& LIgHrper Vergqeverisjen Lokale 1€ Kosoves,

Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t& Komun&s s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kérkes&s me Nr. Prot. 1429 t& datés
27.04.2022, Kryetari i Komung&s, merr k&té:

VENDIM
Pér ndérrimin e pozicioneve né kontratén me titull “Riparime né tri objekte shkollore”

I. Me két& vendim lejohet ndérrimi i pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né tjetrin, n&
kontratén me titull “Riparime né tri objekte shkollore” me Nr. t& Prokurimit 623-21-6247-5-3-
6/C340.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& behet nga pozicioni Riparimi i
kulmit n&8 SHFMU “Rilindja” Cifllak, né pozicionin Regullimi i kabineteve me qeramiké dhe
material pércjeliés SHML “12 Maji” — Ratkoc, sipas kontratés s lartp&rmendur n& shumén e
pérgjithshme dhe t& njejté prej 3,551.00€ (iremijé e peséqind e pesédhjeté e nj& euro).

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Projektit
dhe Organi Mbik&qyrés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté: 27.4.2022 kemi pranuar kérkesén me Nr. Prot. 1429, p&r ndryshim t& pozicioneve né
kontratén me titull “Riparime né tri objekte shkollore” me Nr. t& Prokurimit 623-21-6247-5-3-
6/C340, nga pozicioni Riparimi i kulmit n&¢ SHFMU “Rilindja” Cifllak, n& pozicionin Regullimi i
kabineteve me qeramiké dhe material pércjellés SHML “12 Maji”-Ratkoc sipas kontratés s&
lartpérmendur n& shumén e pérgjithshme dhe t& njejté prej 3,551.00€ (tremij€ e peséqind e pesédhjeté
¢ njé euro).
Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit dhe dikasteret e tjera, si dhe pas vler&simit t& fakteve dhe
shkresave t& 18ndés &sht& vendosur pér ndérrim té pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.
Andaj, duke u bazuar né at& q& u tha mé lart&, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

o  Menaxherit té Projektit,
Organit Mbikéqyrés,
Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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DawDarDae_ 2 U 1O

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”), nenit 92 paragrafi 4 t€ Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005, i
datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, 1éshon kété:

1.

VENDIM

Me kété vendim autorizohen té gjitha drejtorité komunale t€ Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, té

cilat kané né pronési ose menaxhojné objektet publike komunale, ndrigimin publik, ushtrojné

pérgjegjésité né sektorin e agrikulturés, sektorin pyjor, sektorin ¢ transportit dhe kané té dhéna pér
industriné prodhuese/pérpunuese, numrin e automjeteve té regjistruara, numrin e ekonomive
familjare né komunén ¢ Rahovecit si dhe té dhéna tjera té nevojshme qé mund té identifikohen

pérgjaté aktivitetit, g€ t’u japin qasje pér vizita n€ kéto objekte, si dhe t€ ofrojn€ t&€ dhénat e

nevojshme ekspertéve t& angazhuar nga Asociacioni Kosovar pér Energji t€ Ripértéritshme dhe

Efigiencé té Energjisé (AKEREE), té cilét pérmes projektit "Promovimi i veprimeve pér

ndryshimet klimatike te t& rinjté kosovar", i cili financohet dhe mbéshtetet nga "Swiss Federal

Department of Foreign Affairs SFDFA - Swiss Cooperation Office” zyra né Prishtin€, do té

pérgatisin “Studimi mbi emisionet aktuale dhe masat qé duhet t€ merren nga Komuna e

Rahovecit deri né vitin 2050 pér té arritur objektivat pér reduktimin e emisionit té gazrave

serré sipas kérkesave qé dalin nga Komuniteti i Energjisé”. Pér realizimin e studimit, ekspertét

e angazhuar nga AKEREE kané nevojé té kené qasje né objektet publike komunale pér:

1.1. Intervistimin e personave pérgjegjés (drejtoréve) t€ objekteve komunale né€ lidhje me
konsumin e energjisé (elektrike dhe termike);

1.2. Matjen e dimensioneve té mureve 1& jashtme (mbéshtjellésit) té objekteve dhe sipérfageve t&
brendshme qé ngrohen;

1.3. Marrja e té dhénave té objekteve (viti i ndértimit t€ objekteve, viti i renovimit nése €shté béré
renovimi, numri ngastrés kadastrale ku &shté vendosur objekti, faturat e energjis€ elektrike
dhe informata pér shpenzimin e léndés djegése pér ngrohje pér tre vitet ¢ fundit, informata pér
ndricimin e brendshém dhe té jashtém té objektit);

1.4. Marrja e informatave pér sistemet e ngrohjes qendrore, sistemet ¢ ventilimit dhe klimatizimit
(nése ka);

1.5. Qasje né informata pér ndrigimin publik té Komunés s¢ Rahovecit si dhe informata tjera 1€
nevojshme né lidhje me ndrigimin publik.

Po ashtu ekspertet nga AKEREE kané nevojé té kené t& dhéna q& komuna posedon lidhur me:
2.1 Flotén komunale;

2.2 Furnizimin me ujé dhe ujérat e zeza;

2.3. Menaxhimin e mbeturinave;

2.4. Sektorin e agrikulturés, dhe

2.5. Sektorin pyjor.



3. Té gjitha té dhénat e nevojshme té cilat do té ofrohen nga komuna, do té pércillen pérmes Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike, respektivisht pérmes personit pér kontakt: z./znj. Diellza Canta.

4. Afati pér qasje né objekte publike dhe dhénie t€ informatave do té jeté nga 4.5.2022 deri né
pérfundim t€ projektit, me daté 31.3.2023.

vendimi u dérgohet:
o Drejtoréve té drejtorive, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Raliovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opétine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale
t& Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& nenit 23 lidhur
me nenin 56 paragrafi 2 pika 2.3 dhe 2.5 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92 paragrafi |
dhe 4 t& Statutit & Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komun&s, merr
kété:

VENDIM
Pér lejimin e pages@s shtesé pér puné jashté orarit

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jasht€ orarit t& pungs sipas kérkesés s& paléve
pér lidhjen e kurorés pér z.llhami Kryeziu, mé daté: 7.2.2022, n¥ orén: 14:08, i sistemuar né
puné dhe detyra t& punés Zyrtar i gjendjes civile n& fshatin Xé&rxe, prané Drejtoris€ pér
Administratz n& Komun#n e Rahovecit.

2. | njejti ka t& drejté kompensimi p&r punén shtesg jasht€ orarit t& punés q& b&né sipas pikés 1

t¢ kétij vendimi dhe até n& shumén fikse pre 30 Euro (tridhjet euro) pér ¢do kurorézim t& beré

jasht orarit t& rregullt t& punés dhe jasht objektit t& Komunés.

Mijetet pér pagesén e punés jashté orarit t& rregullt do t& sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri n& martjen e

njé vendimi tjetér.

4 £ b

Arsyetim

z.Ilhami Kryeziu e sistemuar né puné dhe detyrat e pungs si: Zyrtar i gjendjes civile né fshatin Xérxe,
prané Drejtorisé pér Administrat® n& Komunén e Rahovecit, #sht& i angazhuar né kurorézimet q¢
b&hen jasht orarit t& pungs dhe jasht& objektit t& Komungs.

Andaj, duke marré parasysh vEllimin ¢ pungve dhe angazhimin e z.llhami Kryeziu, jashté orarit té
rregullt t& punés gjaté kurorézimeve jashté objektit t& komunés, i nj&jti &sht# i obliguar q& ta kryej
shérbimin e lartécekur jasht& orarit t€ punés.

Pér k&t& arsye, &shté ¢ domosdoshme qg 1€ paguhet puna shtesg jashté orarit t& rregullt t€ punés pgr t&
lartp&rmendurin sipas legjisiacionit n& fugi né Republikén e Kosoves.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Népunésit Ithami Kryeziu,

Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& nenit 23 lidhur
me nenin 56 paragrafi 2 pika 2.3 dhe 2.5 t& Ligjit t& Pungs Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr
k&te:
VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit

I. Me két& vendim lejohet pagesa pér puné shtesg jashté orarit t& punés sipas kérkesés s¢ paléve
pér lidhjen e kurorés pér z.Eqrem Kabashi, mé daté: 8.4.2022, n€ orén: 15:43, i sistemuar né
pung dhe detyra t& pungs Zyrtar e gjendjes civile n& fshatin Opterushé, pran& Drejtorisg pér
Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. I njejti ka t& drejté kompensimi p&r punén shtes# jashté orarit t& punés sipas pikés 1 t& ketij

vendimi dhe até n& shumén fikse pre 30 Euro (tridhjet euro) p&r ¢do kurorézim t& bérg jashte

orarit t& rregullt t& pun&s dhe jasht& objektit t& Komunés.

Mjetet pér pagesén e punés jashté orarit t& rregullt do t& sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri n& marrjen e

nj& vendimi tjetér.

3 b i

Arsyetim

z.Eqrem Kabashi, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés si: Zyrtar i gjendjes civile n& fshatin
Opterush&, prang Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, &sht€ i angazhuar n&
kurorézimet q& b&hen jasht# orarit t& punés dhe jashté objektit t& Komunés.

Andaj, duke marrg parasysh véllimin e punéve dhe angazhimin e z.Eqrem Kabashi jasht€ orarit t&
rregullt t& punés gjaté kurorézimeve jasht& objektit t& komunés i njéjti &hté i obliguar qé ta kryej
shé&rbimin e lartécekur jasht€ orarit t& punés.

Pér kété arsye, éshté e domosdoshme qé& t& paguhet puna shtesg jashté orarit t€ rregullt t& punés per t&
lartpgrmendurin sipas legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha m& larté, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Népunésit Eqrem Kabashi,
o Njésisé sé Personelit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe ?\)BL_IKA £y
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